
ПРИКАЗ 

2022 г. 

г. Мос:ква 

О введении в действие лицензии на право эксплуатации ядерной 

установки в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии с Условиями действия лицензии (У ДЛ) лицензии 

№ ЦО-03-110-12668 от 08.02.2022 г., выданной Центральным 

межрегиональным территориальным управлением по надзору за ядерной и 

радиационной безопасностью Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору, руководствуясь пунктом 4.23 У става 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Ввести в действие лицензию № ЦО-03-110-12668 от 08.02.2022 r. 
на право эксплуатации ядерной установки в ФГБОУ ВО «l-ШУ «МЭИ». 

2. Ввести в эксплуатацию ядерную установку (уран-водный 

подкритический стенд кафедры Атомных электрических станций - ПКС) 

после проведения регламентных работ и утверждения акта ввода ПКС в 

эксплуатацию. 

3. Назначить ответственным за выполнение УДЛ начальника ПКС 

Никонова С.М. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 
работе В.К. Драгунова - ответственного за ядерную и радиационную 

безопасность в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

Ректор Н.Д. Рогалев 


